
 
Prot. n. vedi segnatura                                                                                                     Majano, 15 febbraio 2023 

 
OGGETTO:  Rettifica della “Determina di affidamento per rinnovo del contratto di noleggio della    

fotocopiatrice Modello Canon iR-ADV C5535i ubicata presso la Segreteria/ Scuola secondaria 
dell’Istituto” prot. n. 0001069 del 10/02/2023 – relativamente alla data di scadenza del 
contratto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codici dei contratti pubblici”, come modificato, da 
ultimo, da D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” nonché alle relative previsioni attuative (linee Guida 
ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.L. 76/2020, c.d. Decreto Semplificazioni, in particolare art. 1 comma 2; 
VISTO il D.L. 77 del 31 maggio 2021 c.d. “Semplificazioni Bis” convertito in legge con la L. n. 108 del 

29 luglio 2021, in particolare l’art. 51 che ha modificato l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020; 
RICHIAMATA la Determina di affidamento per rinnovo del contratto di noleggio della fotocopiatrice 

Modello Canon iR-ADV C5535i ubicata presso la Segreteria/ Scuola secondaria dell’Istituto” 
prot. n. 0001069 del 10/02/2023; 

CONSIDERATO che nella stessa, per mero errore materiale, è stata indicato che “il contratto di noleggio 
della fotocopiatrice Modello Canon iR-ADV C5535i ubicata presso la Segreteria la 
Scuola secondaria dell’Istituto è scaduto il 31/01/2023” anziché “scadrà il 
28/02/2023”e “il rinnovo in continuità col precedente affidamento del contratto di noleggio 
per ulteriori dodici mesi fino al 31/01/2024” anziché fino al 29/02/2024; 

VISTO l’approvazione del piano triennale dell’offerta formativa 2022/2025 con delibera del 
Consiglio di Istituto n. 6 del 28/12/2021 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 27 novembre 2020 di approvazione del 
Regolamento per l’applicazione del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e successivo 
aggiornamento con Delibera C.I. n. 53 del 24/01/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 
54 del 24/01/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
A) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
B) Di rettificare la Determina di affidamento per rinnovo del contratto di noleggio della    fotocopiatrice 

Modello Canon iR-ADV C5535i ubicata presso la Segreteria/ Scuola secondaria dell’Istituto” prot. n. 
0001069 del 10/02/2023 relativamente alla data di scadenza nel corso del corrente anno 
sostituendo “è scaduto il 31/01/2023” con “scadrà il 28/02/2023” e il periodo di rinnovo sostituendo 
”per ulteriori dodici mesi fino al 31/01/2024” con “per ulteriori dodici mesi fino al 29/02/2024”. 

C) Di confermare tutti gli altri punti della determina in oggetto.  
D) Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Dirigente Scolastico pro-

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

05
 -

 1
5/

02
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



tempore Francesco Candido, quale Responsabile Unico del Procedimento. 
E) Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
                                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Francesco Candido 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale 

ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

05
 -

 1
5/

02
/2

02
3 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-02-15T09:05:56+0100
	FRANCESCO CANDIDO




